    Врз основа на член 177-з став (3) од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13, 12/14,44/14,144/14, 10/15 и 25/15) Комисијата за лиценцирање на стручни лица во системот за   згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст и  на директори на установи за деца донесе 

КРИТЕРИУМИ ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА НАЧИНОТ НА БОДУВАЊЕ НА ПРВИОТ И ВТОРИОТ ДЕЛ НА ИСПИТОТ ЗА ЛИЦЕНЦИРАЊЕ НА ДИРЕКТОРИ НА УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА, СТРУЧНИ РАБОТНИЦИ, СТРУЧНИ СОРАБОТНИЦИ, ВОСПИТУВАЧИ И НЕГОВАТЕЛИ ВО   СИСТЕМОТ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТАНИЕ НА  ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ
Член 1

Со овие  критериуми се  утврдува начинот на бодување на првиот и вториот дел на испитот за лиценцирање на директори на установи за деца, стручни работници, стручни соработници, воспитувачи и негователи во   системот за згрижување и воспитание на  деца од предучилишна возраст (во понатамошниот текст: критериуми) се пропишува начинот на бодирање на првиот (теоретски дел) и на вториот (практичен пример) на стручниот испит за издавање и обновување на лиценца за работа директори на установи за деца, стручни работници, стручни соработници, воспитувачи и негователи.
Член 2

Првиот дел од стручниот испит за проверка на теоретското знаење на кандидатите (теоретскиот дел) содржи вкупно 20 прашања од областа на заштитата на децата. 
Одговорот на прашањето се бодира на следниов начин: 
-Од три понудени  одговори, точен е еден одговор,
Теоретскиот дел од стручниот испит се смета за положен доколку кандидатот одговорил точно на најмалку  14  прашања.
Член 3

Вториот дел од стручниот испит се полага по успешното полагање на теоретскиот дел на испитот, а се состои од одговарање на прашање од практичен пример за примена на стручното знаење на (1)  една студија на случај.

(2)За студијата на случај, кандидатот одговара на пет прашања со пет понудени одговори, при што секој  одговор се бодира на следниов начин:
- точната опција со 2 бода,

- сличните опции со 1 бод,

- различните опции со 0 бодови.

(3)Практичниот дел од стручниот испит, е положен со освоени најмалку  7 бодови. 
Член 4

Стручниот испит е положен со освојување на потребните бодови од теоретскиот и практичниот дел на испитот од членот 2 и  3 од овие критериуми.
Член 5

Критериумите влегуваат во сила со денот на нивното донесување. 
Бр.___________ од.___________ год.
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